
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Zlín  
Adresa budovy: 64 budova, Šedesátá ulice 7015/7055, 760 01, Zlín 
tel: +420 734 362 929 
mail: vlhotka@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS  
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY: 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Středisko PMS ve Zlíně nemá k dispozici vyhrazené parkoviště pro klienty. Vyhrazené 
parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se nachází na druhé 
straně budovy č. 64 zhruba 100 m od vstupu do střediska, je zpoplatněno parkovacím 
automatem. Zastávka MHD směrem od Zlína Poliklinika se nachází ve vzdálenosti hruba 
300 m od střediska, trolejbusy č. 1, 2, 4, 6, 10, a 13. Zastávka MHD směrem od Otrokovic 
Poliklinika se nachází zhruba 400 m od střediska pro stejná čísla rolejbusových linek.  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je z chodníku přes parkovací stání (obrubníky) v rohu 64. budovy na 
její západní straně.  

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do střediska PMS Zlín, které má samostatný vchod, tvoří jednokřídlé bezpečnostní 
dveře s otevíráním ven, ke dveřím se vstupuje po sedmi železných schodech s jednotlivou 
výškou 15 cm, šířkou 100 cm a železnou rampou o délce 7 m, skládanou z ocelových roštů. 
 

2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 
 
a) Schody 
Ke vchodovým dveřím střediska se vstupuje po sedmi železných schodech s jednotlivou 
výškou 15 cm a šířkou 100 cm, vstup do 64. budovy pak je tvořen 5 schody s jednotlivou 
výškou 15 cm a šířkou 4 m. 
 
b) Schodiště 
Středisko PMS ve Zlíně se nachází v přízemí 64. budovy.  
 
c) Plošina 
U budovy není pro vstup k dispozici plošina, podle vyjádření majitele objektu se s její 
instalací v budoucnu nepočítá. 

 
d) Výtah 
K dispozici pro osoby s omezenou možností pohybu přichází do úvahy pouze nákladní 
výtah, vstup do výtahu se nachází z parkoviště u budovy 64., výtah je bez obsluhy, bez 
vnitřního vybavení (madla, zrcadlo, sedačka), pracovníci střediska nemají možnost výtah 
samostatně použít. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře do pracovních místností mají šířku 80 cm s otevíráním dovnitř místností bez 
zvýšených prahů. 
 

mailto:vlhotka@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


b) Zúžený průchod 
Na středisku se nenachází žádný zúžený průchod. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
Na středisku nejsou kontrastně značeny plochy. 
 
d) Navigační a orientační systém 
Před vstupem do střediska je instalován elektronický zvonek s videotelefonem, 
videotelefon není vybaven znaky Braillova písma, pracovní místnosti jsou označeny 
jmény pracovníků. Dle provozního řádu střediska si pro klienta po zaznění akustického 
signálů chodí ke vstupu konkrétní pracovník. 
 
e) Turnikety 
Na středisku nejsou instalovány, vstup na středisko není nijak omezen. 
 
f) Klientská zóna 
Klienti se na středisku pohybují pouze v doprovodu příslušného pracovníka, se kterým 
řeší svou záležitost a jednání probíhají v jednotlivých kancelářích pracovníků střediska. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Středisko PMS bezbariérovým WC nedisponuje. Bezbariérové WC je v 64. budově pouze 
ve společnosti Za sklem, o.p.s. v době, kdy jsou přítomni pracovníci společnosti, přístup je 
na východní straně 64. budovy, výtahem do 2. patra. Jiné bezbariérové WC k dispozici 
v budově není. Klasické veřejné WC je na společné chodbě ve vzdálenosti zhruba 50 m 
od střediska, není vhodné pro osoby na vozíčku.  

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Vstup je klasickými dveřmi o šířce 80 cm se zvýšeným prahem do předsíňky, kde jsou 
umístěna dvě umyvadla a dvě zrcadla, dalšími dveřmi o šířce 80 cm pak vstup k pisoárům 
a kabinám.   

 
c) Dveře kabiny 
Kabina je opatřena dveřmi o šířce 80 cm, které se otevírají dovnitř kabinky. 
 
d) Kabina  
Kabina má celkové rozměry 150 cm na 200 cm. 
 
e) Vybavení kabiny 
Kabina je vybavena pouze podavačem toaletního papíru. 
f) Další vybavení 
Bez dalšího vybavení 

 
5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

Jediný bezbariérový vstup osob s omezenou možností pohybu do střediska PMS ve Zlíně 
je přes prodejnu Sapelli, kde je povlovný nájezd do prodejny a přes prodejnu poté 
společnou chodbou a bočními dveřmi. 

   
Zpracoval: Mgr. Vladimír Lhotka, vedoucí střediska PMS Zlín 


